CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO

CNPJ: 63.343.719/0001-45

RUA MARTINHO SOARES DO NASCIMENTO, S/N – CENTRO

CEP: 64495-000 – JARDIM DO MULATO - P

www.sapl.jardimdomulato.pi.leg.br
www.jardimdomulato.pi.leg.br

EMAIL: camarajardimdomulato@hotmail.com

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/2022 DE 18/02/2022

  Jardim do Mulato – PI, 18 de fevereiro de 2022.

Dispõe sobre as datas e horários das sessões

ordinárias da Câmara Municipal de Jardim do

Mulato – PI, Exercício 2022, e dá outras

providências.

O presidente da Câmara Municipal de Jardim do Mulato, Estado do Piauí, no uso de

suas atribuições legais resolve:

DEFINIR:

Art. 1º - Fica estabelecido o calendário anual das sessões legislativas e o horário de

início das sessões Legislativas, conforme consta no quadro abaixo:

CALENDÁRIO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS PARA O ANO DE 2022

MESES 1ª SESSÃO 2ª Sessão HORÁRIO

Janeiro  RECESSO PARLAMENTAR

Fevereiro  18/02  8:30h

Março  04/03 18/03 8:30h

Abril  01/04 22/04 8:30h

Maio  06/05 20/05 8:30h

Junho 03/06 17/06 8:30h

Julho  Recesso Parlamentar

Agosto 05/08 19/08 8:30h

Setembro  02/09 16/09 8:30h

Outubro  07/10 21/10 8:30h

Novembro  04/11 18/11 8:30h

Dezembro  02/12  8:30 h

Obs: Recesso Parlamentar – Julho/2022 e 16/12/2022 à 15/02/2023. .

Resolução promulgada e registrada sob o número 001/2022, aos dez dias do mês de

fevereiro do ano dois e vinte e um.

Gabinete da presidência da Câmara Municipal de Jardim do Mulato, Estado do Piauí,

18 de fevereiro de 2022.

Raimundo Renas Alves Vieira

Presidente da CMJDM

http://www.sapl.jardimdomulato.pi.leg.br/
http://www.jardimdomulato.pi.leg.br/
mailto:camarajardimdomulato@hotmail.com